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Czym jest staż i po co jest mi on potrzebny?

Jeśli nie wiesz jak pokierować swoim życiem zawodowym a chcesz zwiększyć szanse na znalezienie 
wymarzonej pracy spróbuj swoich sił na stażu.  
Staż bardzo często utożsamiany jest z praktyką, jednak formy te różnią się od siebie. Praktykę mogą 
odbywać osoby młode i studenci w trakcie nauki lub zaraz po niej, staż natomiast jest dedykowany dla 
osób bezrobotnych zarejestrowanych w Urzędzie Pracy. To, co łączy obie formy to ich cel, czyli 
wspieranie w zdobywaniu umiejętności potrzebnych do wykonywania danego zawodu i wzbogacanie 
doświadczenia. 

Na stażu będziesz nabywać praktyczne umiejętności wykonywania zadań w miejscu pracy bez 
nawiązania stosunku pracy. Będziesz realizować program stażu w ramach konkretnego zawodu lub 
specjalności pod nadzorem opiekuna, który udzieli ci potrzebnych wskazówek i pomocy gdy zajdzie taka 
potrzeba. Twoja odpowiedzialność będzie znacznie się różnić od odpowiedzialności pracownika 
etatowego, co zapewne pozwoli ci pokonać lęk przed podjęciem pracy na podstawie umowy o pracę. 

Staż pozwoli ci nie tylko zdobywać umiejętności zawodowe, ale także zarabiać, dzięki czemu będziesz 
mieć poczucie stabilizacji i bezpieczeństwa. 

W okresie odbywania stażu, który może być organizowany na okres do 6 miesięcy dla wszystkich osób 
bezrobotnych, a nawet do 12 miesięcy dla osób, które nie ukończyły 30 roku życia, będzie przysługiwało 
ci stypendium w wysokości 120% kwoty zasiłku dla bezrobotnych. Za każde 30 dni kalendarzowe 
odbywania stażu nabędziesz prawo do 2 dni wolnego, za które również otrzymasz stypendium. 

Staż to idealny sposób na wypróbowanie swoich sił w świecie zawodowym oraz sprawdzenie wiedzy i 
umiejętności dotychczas nabytych. To również dobra okazja do rozwijania kompetencji miękkich np. 
asertywności, doskonalenia umiejętności pracy w zespole czy komunikatywności. 

Staż otworzy przed tobą możliwość realizacji ciekawych zadań, zdobywania cennego doświadczenia od 
specjalistów, zgłębienia wiedzy na temat danej branży, jak również poznania inspirujących ludzi i 
nawiązania kontaktów. 

Staż da ci szansę aby twoje zaangażowanie w powierzone zadania i inicjatywy, przybliżyły cię do 
podjęcia wymarzonej pracy.
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